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KALENDARIUM ROKU SZKOLNEGO

Kalendarz na rok szkolny 2018/2019: Dodatkowe dni
wolne:

6 stycznia - Trzech Króli
19 kwietnia - Wielki Piątek
21 kwietnia - Wielkanoc
22 kwietnia - Poniedziałek
Wielkanocny
1 maja - Święto Pracy
3 maja - Święto Konstytucji 3
Maja
9 czerwca - Zielone Świątki
20 czerwca - Boże Ciało

Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-wychowawczych - 3 września 2018 r.

Zimowa przerwa świąteczna - 23 – 31 grudnia 2018 r.

Ferie zimowe - 28 stycznia – 10 lutego 2019 r.

Wiosenna przerwa świąteczna - 18 kwietnia – 23 kwietnia 2019 r.

Zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych - 21 czerwca 2019 r.

Ferie letnie - 22 czerwca – 31 sierpnia 2019 r.
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WITAJ SZKOŁO !

     
       Inauguracja roku szkolnego 2018/2019 to bardzo ważne wydarzenie w życiu uczniów,
ich rodziców, nauczycieli a także dla władz samorządowych. W ten szczególny dzień Pan
Tomasz Kucharski, burmistrz dzielnicy Praga Południe,  jego zastępca Jarosław Karcz oraz
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Karol Kowalczyk uczestniczyli w inauguracji roku
szkolnego w naszej szkole.
       Szczególnie   ciepło   powitano   najmłodsze  dzieci,  które  zaczynają edukację.  Dzieci
z „zerówki” otrzymały pakiety „Już jestem w szkole!”, w skład których weszły odblaskowe
worki, strój na WF, kredki, farby, plastelina i blok techniczny. Tradycyjnie już swoje "Paczki
pierwszaczka"   otrzymali  uczniowie  klas I.  Otrzymali  oni  od  burmistrza  plecaki, 
piórniki z wyposażeniem i patyczki do liczenia.
      Dyrektor szkoły, Pan Marek Nowotka przedstawił i powitał w szkole nowych nauczycieli.
Życzył wszystkim uczniom owocnej pracy i sukcesów. Rodzicom optymizmu i zadowolenia.
Nauczycielom radości i satysfakcji z wykonywanej pracy.
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ŻYCZENIA DLA PIERWSZOKLASISTÓW
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Samorząd klasowy

przewodniczący samorządów klas v-ce przewodniczący samorządów klasprzewodniczący samorządów klas v-ce przewodniczący samorządów klas

Klasa        Imię, nazwisko

IV A          Franciszek Garczyński
IV B          Maciej Anuszewski
IV C         Maja Pilniak
IV D         Gabriel Kowalski
V A          Bartosz Kocała
V B          Oliwia Zawadzka
V C          Maria Stępowska
V D          Wiktor Stefaniak
VI A         Ignacy Zawada
VI B         Maria Rubas
VI C         Antoni Trzeciak
VII A        Małgorzta Bolek
VII B        Laura Ejdys
VII C        Małgorzata Haleta
VIII A       Emilia Warda
VIII B       Anna Wójkowska
VIII C      Jagoda Bełzek

Klasa        Imię, nazwisko

IV A         Wojciech Zieliński
IV B         Karolina Kaczyńska
IV C         Tymon Burbicki
IV D         Ignacy Szczepaniak
V A          Julia Turyk
V B          Zuzanna Blusiewicz
V C          Lena Bars
V D          Wiktoria Kamińska
VI A         Natalia Gniado
VI B         Zuzanna Pinlniak
VI C         Martyna Mierzejewska
VII A        Maciej Szczepański
VII B        Aleksander Górka
VII C        Michelle Federewicz
VIII A       Julia Rybnicka
VIII B       Mateusz Fidura
VIII C       Jakub Żotkowski

Opracował: Paweł Turski
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Nasz Pan Dyrektor zgodził się udzielić nam wywiadu. Przygotowałyśmy dużo pytań,
jednak zdążyliśmy zadać tylko wybrane. Tak powstała zapisana tutaj rozmowa.

Dzień dobry. Jesteśmy z redakcji gazetki Echo
sześćdziesiątki. Czy zechce nam Pan odpowiedzieć
na kilka pytań?
Pan Dyrektor: Oczywiście, zapraszam.
Redakcja: Czym Zajmuje się Pan na terenie szkoły?
Czy może Pan nam przybliżyć swoją pracę?
Pan Dyrektor: Dyrektor odpowiada za
bezpieczeństwo oraz dydaktyczny i wychowawczy
poziom placówki. Zapewnia  odpowiednie warunki dla
realizacji programu edukacyjnego i przyjaznej
atmosfery. Tworzy warunki do rozwijania samorządnej
i samodzielnej pracy uczniów i wychowanków.
Dyrektor szkoły czuwa nad wypełnianiem celów
ustalonych przez radę pedagogiczną, czuwa, aby
wszyscy przestrzegali prawa, respektowali statut,
regulaminy itp. Musi również zapewnić pomoc
nauczycielom w realizacji ich zadań i doskonaleniu
zawodowym. Dyrektor nadzoruje i kontroluje działania
wszystkich osób zatrudnionych w szkole.
Redakcja: Co sprawia Panu największą satysfakcję w
pracy?
Pan Dyrektor: Najbardziej lubię, gdy uda mi się
rozwiązać trudną sytuację i wszyscy są zadowoleni.
Lubię, gdy uczniowie czy rodzice przychodzą mi
podziękować za pomoc, za rozwiązanie problemu,
który wydawał się nierozwiązywalny, za załatwienie
czegoś, co ostatnio spędzało sen z powiek. Lubię też,
gdy patrzę na moich nauczycieli i marzy mi się,
żebyśmy jak na boisku sportowym, grali do jednej
bramki.

Redakcja: Czy praca dyrektora szkoły jest
stresująca?
Pan Dyrektor: Każdy dzień przynosi więcej lub mniej
stresu. Jako dyrektor odpowiadam za bezpieczeństwo
każdego dnia. Jeśli jest jakaś "akcja" od razu jest
"reakcja". Czasami zdarzają się smutne sytuacje,
czasem trzeba wezwać policję albo pogotowie i to jest
bardzo stresujące. Bycie dyrektorem jest bardzo
odpowiedzialną funkcją. Stresujący jest też moment,
gdy trzeba komuś podziękować za pracę, to znaczy
kogoś zwolnić. Stres jest codziennie, czasami większy
czasami mniejszy, "nawet dobry aktor zawsze będzie
miał tremę". Natomiast są też dni, w których
przychodzę do szkoły spokojny.
Redakcja: Co Pan sądzi o poziomie nauki w szkole?
Pan Dyrektor: Współczuję klasom siódmym i ósmym.
Nikt nie pomyślał, żeby trochę odciążyć Was od tego
wszystkiego, co jest związane z egzaminami.
Przeżywam to samo ze swoim dzieckiem, które jest w
siódmej klasie.
Redakcja: Czy planuje Pan zmodernizować naszą
szkolę?
Pan Dyrektor: Staram się modernizować ją i
upiększać już od pierwszego dnia mojej pracy tutaj.
Minął dopiero rok, a już sporo się zadziało. Zaczęliśmy
od drugiego piętra. W wakacje malowane były
korytarze na parterze i pierwszym piętrze. Wymieniono
wszystkie drzwi i podłogi. Ostatnio przy pomocy władz
dzielnicy udało nam się również znaleźć pieniądze na
wyremontowanie sali gimnastycznej, w której będą
nowe drabinki i linie oraz nowy kolor ścian.
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W czasie przerwy świątecznej i ferii zimowych będą
remontowane rozbieralnie, pokój nauczycieli WF oraz
malowana podłoga na sali gimnastycznej. Staram się
również o termomodernizację szkoły i
wyremontowanie elewacji budynku, bo jest troszkę za
ponura.
Redakcja: Czy jest Pan zadowolony z poziomu
nauczania, jaki oferują nauczyciele uczniom?
Pan Dyrektor: W większości tak, ale również widzę
potrzeby zmiany w tym zakresie. Trzeba jednak
wiedzieć, że to obszerny temat, który wymaga czasu.
Moim zadaniem jest przypomnieć nauczycielom po co
tu są i jaka jest ich rola. Od wyniku egzaminu uczniów
klas 8, będzie zależała ilość chętnych do naszej
szkoły. To jest priorytet na ten rok szkolny.
Redakcja: Jakie są najważniejsze potrzeby naszej
szkoły?
Pan Dyrektor: Kiedy objąłem funkcję dyrektora, to
powiedziałem, że nie chcę wprowadzać zmian
rewolucyjnych tylko ewolucyjne. Najważniejsze było
bezpieczeństwo, dlatego zainstalowałem monitoring
oraz wejście do szkoły na karty magnetyczne.  W
swojej pracy stawiam również, a może przede
wszystkim na wychowanie uczniów. Każdy w szkole
musi znać zasady, jakie obowiązują i postępować
zgodnie z nimi. Jedną z nich jest bezpieczeństwo i
wzajemny szacunek. To kolejne priorytety w mojej
szkole.
Redakcja:  Jakie kierunki Pan studiował?
Pan Dyrektor: Jestem nauczycielem, który posiada
cztery kwalifikacje. Jestem nauczycielem edukacji
wczesnoszkolnej, nauczycielem wychowania
fizycznego oraz pedagogiem szkolnym. Kilka lat temu
ukończyłem studia podyplomowe z Edukacji dla
bezpieczeństwa. Może  nauczyciel wychowania
fizycznego śmiesznie brzmi, ale kiedyś byłem
szczuplejszy, i naprawdę umiałem pokazać dwutakt
czy pokazać technikę odbijania piłki siatkowej. Taniec
ludowy jest też moją pasją. W jednym zespole
tańczyłem przez 15 lat, tam też poznałem moją żonę.
Redakcja: Czy lubi Pan być dyrektorem szkoły?
Pan Dyrektor: Gdybym nie lubił, to pewnie nie byłbym
dyrektorem. Ta praca mi odpowiada, bo jest to praca z
ludźmi, nie umiałbym usiedzieć w jednym miejscu, w
zamkniętym pomieszczeniu i wykonywać prace
biurowe. Mam taką osobowość, że lubię kontakty z
innymi ludźmi. Zauważyliście, że nie jestem
 zarozumiały i nie mam problemu z wystąpieniami
publicznymi.

Staram się być dyrektorem, który nie zanudza. Z
natury jestem bardzo uporządkowanym człowiekiem.
Redakcja: Jakie jest Pana największe marzenie jako
dyrektora szkoły?
Pan Dyrektor: To żeby stworzyć razem z zespołem
nauczycieli i pracowników, taką szkołę, do której dzieci
i młodzież chętnie przychodzą. Martwię się, że nie
jestem w stanie usatysfakcjonować każdego.
Redakcja: Co lubi pan robić w wolnym czasie, jaka
jest pana ulubiona książka i miasto ?
Pan Dyrektor: Lubię czytać książki (czasami muszę
czytać książki związane z moją pracą [śmiech] ).
Lubię sobie przypomnieć książki z dzieciństwa, np.
t w ó r c z o ś ć Edmunda Niziurskiego. Ostatnio
przypomniałem sobie „Dywizjon 303”. Mam psa Imo, z
którym chodzę często na długie spacery. Lubię
oglądać dobre filmy i transmisje sportowe: mecze piłki
nożnej i siatkowej oraz zawody lekkoatletyczne. Mam
swoją ulubioną małą miejscowość, oddaloną 30 km od
morza - Lubiatowo. Jeżdżę tam z rodziną co roku,
przynajmniej na dwa tygodnie. Jesienią lubię spacery
połączone ze zbieraniem grzybów.  Zimą razem z
rodzina wyjeżdżam w góry, aby pojeździć na nartach.
Jest to nasza wspólna pasja. Lubię też kuchnię, no i
oczywiście to, co w niej powstaje [śmiech], np.
podczas robienia przetworów pomagam żonie w
obieraniu grzybów, bo jest to dość brudna praca.
Redakcja: Jaki ma Pan znak zodiaku?
Pan Dyrektor: Ja jestem rakiem, ale nie chodzę tyłem
do pracy[śmiech]. Natomiast trochę tych cech
przypisanych akurat temu znakowi zodiaku mam.
Redakcja: Jaki jest Pana ulubiony kolor i owoc?
Pan Dyrektor: Czy ja wiem... czy ja mam ulubiony
kolor? Chyba niebieski, taki sam, jak lubi mój syn, z
którym mam podobny gust. Poza tym jestem
maniakiem orzechów – lubię wszystkie gatunki.
Uwielbiam też skubać słonecznika. Z owoców lubię
śliwki i grejpfruty (szczególnie zielony i czerwony z
gatunku floryda). Jeśli chodzi o warzywa, to jem
wszystkie oprócz szpinaku.
Redakcja: Jakiej muzyki lubi Pan słuchać?
Pan Dyrektor: Jak pewnie słyszycie mam włączoną
stację Radio WAWA, w którym grają polską muzykę.
Lubię słuchać dobrego rocka. Lubię zespół Queen i
The Rowling Stons. Z rodziną śpiewamy bardzo różny
repertuar, od pieśni patriotycznych, poprzez żołnierską
po muzykę współczesną.
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Redakcja: Jaki przedmiot szkolny lubił Pan
najbardziej?
Pan Dyrektor: Może powiem Wam, jakiego nie
lubiłem. Nie lubiłem matematyki, nie jestem ścisłym
umysłem. Ktoś kiedyś powiedział, że przeciwieństwa
się przyciągają i może coś w tym jest, bo moja żona
nie pojmuje, że ktoś może nie rozumieć matematyki,
natomiast mi się w głowie nie mieści, jak ktoś może nie
rozumieć historii (moja żona nie lubi historii).
Redakcja: Jaki sport lubi Pan najbardziej?
Pan Dyrektor: Dzięki szkole, którą skończyłem,
potrafię pływać, min. na kajaku, żaglówce czy desce z
żaglem. Zaliczyłem wszystkie dyscypliny
lekkoatletyczne. Nie lubiłem tylko biegać na długie
dystanse. Zdecydowanie lepsze wyniki osiągałem na
krótkich dystansach. Jak wspomniałem wcześniej,
jeżdżę również na nartach.
Redakcja: Czy ma Pan jakieś życiowe motto?
Pan Dyrektor: Tak, to co wisi u mnie w gabinecie:
„Trzy rzeczy…”
Trzy rzeczy nie do odzyskania w życiu, to:
czas…, słowa… i szczęśliwe okazje.
Trzy rzeczy, których nie można zaniedbywać w swoim
życiu, to:
pogoda ducha…, uczciwość… i nadzieja.

Trzy rzeczy, które niszczą Twoje życie, to:
pycha…, arogancja… i gniew.
Trzy rzeczy, które zależą od Twojego wyboru, to:
Twoje marzenie…, Twój sukces… i Twój los.
Trzy klejnoty życia, to:
szacunek do samego siebie…, miłość… i prawdziwi
przyjaciele.
Redakcja: Proszę dokończyć zdanie. Lubię, gdy
uczniowie…
Pan Dyrektor: uśmiechnięci i z radością przychodzą
do szkoły.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy Panu spełnienia
wszystkich marzeń i realizacji planów.

                                          Rozmawiały:
                                            Oliwia Weiss
                                            Julia Lipnicka
                                            Maria Sikorska

Dyrektor szkoły i nasi redaktorzy.
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Dzień Edukacji Narodowej

  14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej - święto nauczycieli, wychowawców,
pedagogów. Upamiętnia rocznicę powstania w 1773 r. Komisji Edukacji Narodowej, która zajęła się
reformowaniem szkolnictwa w Polsce. Dzień ten zwany jest również Dniem Nauczyciela.

Komisja Edukacji Narodowej (pełna nazwa: Komisja nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór Mająca) –była
zarazem pierwszą w Polsce jak i w Europie władzą oświatową o charakterze współczesnego ministerstwa
oświaty publicznej. KEN o  wiele lat wyprzedziła podobne rozwiązania w innych państwach. Powołana została
przez Sejm Rozbiorowy 14 października 1773 r. na wniosek króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Komisja Edukacji Narodowej działała w latach 1773-1794. Stworzyła, na ówczesne czasy, nowoczesną strukturę
organizacyjną oświaty - od szkół elementarnych poprzez gimnazja aż do wyższych uczelni. Wprowadziła wielką i
pierwszą w Europie reformę nauczania zrywającą ze średniowiecznym systemem, realizowana nowatorsko w
Polsce w drugiej połowie XVIII w. Reforma objęła programy nauczania, do których wprowadzono elementy nauk
przyrodniczych, historii i geografii Polski, naukę języka ojczystego, wychowanie obywatelskie.

Komisja powołała Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych, które zajęło się opracowaniem i wydawaniem
podręczników i programów szkolnych. Komisja uregulowała również podstawy prawne zawodu nauczycielskiego
oraz stworzyła pierwsze szkoły kształcące pedagogów.

Dzień Edukacji Narodowej ustanowiono 27 kwietnia 1972 roku ustawą „Karta praw i obowiązków nauczyciela”
jako Dzień Nauczyciela. Od 1982 r. na mocy ustawy „Karta Nauczyciela” święto to obchodzone jest jako Dzień
Edukacji Narodowej.
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Młodzi poeci piszą ...

Dzień Chłopaka

"Jesień w parku"

Jesień w parku jest cudowna,
zachwycająca i efektowna.

Na drzewach liście kolorowe
układają się we wzory wystrzałowe.

Małe zwierzątka przed zimnem się chowają,
do swych dziupli i norek zapasy zbierają.

Owoce jesieni spadają na głowę,
a dzieci z nich robią figurki kasztanowe.

jesień dodaje naturze uroku,
piękna jest ta nasza złota pora roku !!

Julia Turyk, klasa Va

  W klasie IV d z okazji Dnia Chłopaka panie
wychowawczyni oraz dziewczynki złożyły życzenia  i
wręczyły słodkie upominki  swoim kolegom. Później
zabawy było co niemiara. Chłopcy zostali poddani
próbom i wykonywali niełatwe zadania. Dużo emocji
wywołała konkurencja zaplatania warkocza na głowach
długowłosych koleżanek. Największej frajdy sprawił
chłopcom spacer w butach na wysokim obcasie.
Zaszczytny tytuł mistrza gracji w tej konkurencji
zdobył  Ignacy Szczepaniak.

Klasa IV d
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Zapłakany Jasio przychodzi do domu. Matka pyta, co
się stało, a Jasio na to:
- Spóźniłem się do szkoły i dla mnie zostało najgorsze
świadectwo!

- Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcję?
- Bo użądliła mnie pszczoła.
- Pokaż!
- Nie mogę!
- Usiądź!
- Też nie mogę!

- Nauczycielka pyta dzieci, jakie zwierzęta mają w
domu. Uczniowie kolejno odpowiadają:
- Ja mam psa...
- Ja kota...
- U nas są rybki w akwarium... Wreszcie zgłasza się
Jasio:
- A my mamy kurczaka w zamrażarce...

- Wiesz, mamo, Kazio wczoraj przyszedł brudny do
szkoły i pani go za karę wysłała do domu!
- I co, pomogło?
- Tak, dzisiaj cala klasa przyszła brudna!

- Nie rozumiem, jak jeden człowiek może robić tyle
błędów?- dziwi się polonistka, oddając prace domową
uczniowi.
- Wcale nie jeden- odpowiada uczeń- Pomagali mi
mama i tata.

Pani na lekcji pyta Jasia:
- Jaka będzie liczba mnoga od słowa niedziela?
- Wakacje - odpowiada Jaś.

Nauczycielka do Jasia:
-Świetny rysunek, ale przyznaj się kto go robił? Ojciec
czy matka?
- Nie wiem ja już spałem!

Humor z zeszytów

Jednym z nałogów szlacheckich w XVIII wieku było
pijaństwo, któremu Krasicki poświęcił wiele czasu i
wysiłku.

W Średniowieczu drogi były tak wąskie, że mogły się
minąć najwyżej dwa samochody.

Jurand nie rzucił się na Krzyżaków, gdyż tymczasem
bił się z myślami.

Choroby przenoszą się z rośliny na roślinę, a niekiedy
nawet z roku na rok.

Dżdżownica jest spiczasta, bo gdyby była prostokątna
to by się bardzo męczyła przy wchodzeniu w ziemię.

Skłodowska była kobietą niespotykanie wytrwałą, o
czym świadczy zatruwanie się radem przez wiele lat.

Gazetka redagowana przez uczniów klas klas IV-VIII.
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